



„Tydzień patriotyczny” na Wawelu

2021-11-14

Zamek Królewski na Wawelu wraz z TAURON Areną Kraków uczci Narodowe Święto Niepodległości „Tygodniem patriotycznym”, trwającym od 8 do 14 listopada.

Z największą dbałością o bezpieczeństwo, zaplanowany został szereg działań m.in. gra terenowa, uczta „Odzyskane smaki”, występ chóru, publikacja drugiej części komiksu „Karolina i Karol”, a także niecodzienna wystawa plenerowa. Wszystko po to, by skłonić odbiorców kultury do refleksji nad szeroko rozumianymi dziś postawami patriotycznymi.

Bohaterowie

Grę terenową trwającą od 8 do 14 listopada (poza 11 listopada) zatytułowaną „O nieznanym bohaterach Wawelu czasów II wojny światowej” adresujemy do gości indywidualnych, rodzin z dziećmi (9–15 lat), a także młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. Uczestnictwo w grze jest bezpłatne i stanowi niekonwencjonalną lekcję historii. Poznamy skłonnych do poświęceń i odważnych bohaterów, dzięki którym Wawel ocalał wraz z bezcennymi zbiorami. Przypomnijmy, że już w połowie 1938 r. pracownicy Zamku, świadomi niebezpieczeństwa grożącego zbiorom, przystąpili do działań prewencyjnych. Piwnice pod jednym ze skrzydeł zamkowych przebudowano na schron, gdzie miały być przechowywane królewskie arrasowe. Wartościowe zabytki miały też znaleźć bezpieczne miejsce w Smoczej Jamie.

Biorąc udział w grze terenowej, udamy się w niezapomnianą podróż w czasie, wędrując Wzgórzem Wawelskim przez dziedziniec arkadowy do Zbrojowni, a także – niedostępnego na co dzień dla zwiedzających – budynku administracyjnego nr 5, gdzie mieścił się gabinet Hansa Franka w czasie II wojny światowej.

Zasady gry: uczestnicy przemieszczają się samodzielnie, pobierając wcześniej karty gry z poleceniami dostępne w punkcie informacji, w Centrum Promocji i Informacji (liczba kart jest ograniczona).

O godzinie przystąpienia do gry decydują uczestnicy. Należy jednak pamiętać o godzinach otwarcia Zbrojowni: poniedziałek od godz. 9.30 do godz. 13.00 (ostanie wejście o godz. 12.30), wtorek – niedziela od godz. 9.30 do godz. 17.00 (ostanie wejście o 16.30).

Komiks i wystawa

Zwieńczeniem „Tygodnia patriotycznego” 2021 będzie, jak w minionym roku, publikacja komiksu „Karolina i Karol na Wawelu. Mistrz znaku geometrycznego”. Wydawnictwo będzie dostępne w wawelskim e-sklepie od 6 grudnia. Czytelnicy odbędą fascynującą i trzymającą w napięciu podróż w czasie, by poznać burzliwe losy cennej, XVI-wiecznej kolekcji arrasów należącej do Zygmunta Augusta.

Zapowiedzią wawelskiego wydawnictwa, które powstaje dzięki finansowemu wsparciu TAURON Areny Kraków, będzie plenerowa wystawa, dostępna od 5 do 14 listopada na dziedzińcu zewnętrznym Zamku Królewskiego na Wawelu, odsłaniająca graficzne wizje twórców.



**Magiczny
Kraków**

Więcej informacji na temat gry terenowej, koncertu, uczty, wystawy oraz akcji krwiodawstwa w ramach „Tygodnia patriotycznego” na stronie wawel.krakow.pl